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Geachte mevrouw Heine,
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Onderstaand treft u de beantwoording aan van de schriftelijke vragen die uw fractie gesteld heeft.

Vraag 1:
Waarom is de herinrichting van het Wittevrouwenplein on hold gezet?

Antwoord 1:
De vermelding ‘on hold’ heeft geen betrekking op het plan op het plein zelf, maar op de fysieke verkeersmaatregelen die op de rijbanen op de Groene Loper gerealiseerd zullen worden (dus rondom en over het plein heen). De realisatie van de fysieke verkeersmaatregelen en de ontwikkelingen op het Wittevrouwenplein staan los van elkaar. De vermelding ‘on hold’ op de tekening wil zeggen dat er voor gekozen is om rondom het Wittevrouwenplein vooralsnog geen maatregelen te treffen op de rijbanen, om in afwachting van plannen en besluiten voor het plein zelf nu op voorhand geen verkeerde keuze te maken. Er moet bovendien bezien worden of en welke maatregelen dan nodig zijn. Overigens vormt de verhoogde rijbaan over het plein heen al een snelheidsremmende maatregel op zichzelf.


Vraag 2:
Wanneer staat de herinrichting van het Wittevrouwenplein op de planning?

Antwoord 2:
Eind vorig jaar is de omgevingsvergunning verleend voor het realiseren van een pleinterras op het Wittevrouwenplein, voor een termijn van 10 jaar. Op dit moment lopen de benodigde procedures voor het realiseren van de drie pleinterrassen, door middel van terrasvergunningen. Bij een positief besluit zal er met de initiatiefnemers in gesprek worden gegaan over mogelijke inrichtingselementen.
Vooralsnog zijn er voor de uitvoering geen financiële middelen gereserveerd.


Vraag 3:
Kan de herinrichting van het Wittevrouwenplein gelijk worden meegenomen met de andere fysieke maatregelen die worden toegepast aan de Groene Loper?
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Antwoord 3:
Zie antwoorden op vragen 1 en 2, dit zijn afzonderlijke processen. Kleine benodigde verkeersmaatregelen (denk aan verhogen of verlagen van een trottoirband) als gevolg van de vergunningsverlening worden apart bekeken en gerealiseerd.


Hoogachtend,
Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,


John Aarts
Wethouder Mobiliteit, Stadsbeheer, Vastgoed, Duurzaamheid en Hospitality


en


Hubert Mackus
Wethouder Economie, Sport, Jeugdzorg, Water, Natuur en Landschap

